

## وزارت ارشاد حامی هنر اصیل ایرانی است



منبع: اخبار اصفهان

برگزاری چهارمین همایش از مجموعه سمینارهای ۱۲ گانه تیکاف؛

وظیفه همگان توجه، حمایت و شتاب‌دهی به توانمندی معلولان است

## Safely Remove Water from a Charging Port on Android & iPhone

آب داخل گوشی تان رفته؟ می‌خواهید آب را از پورت گوشی تان خارج کنید؟



۵

## فرمول ساخت مسکن بی‌کیفیت!

مسکن بالاترین هزینه در سبد مصرفی خانوار است و تولیدکنندگان با همکاری نهاد های ذی‌ربط باید اراده جدی برای کاهش هزینه‌های ساخت داشته باشند. در حال حاضر روش‌های مرسوم سنتی ساخت، باعث افزایش هزینه‌های ساخت مسکن می‌شود و قطعاً بهره‌گیری از روش‌های صنعتی و خصوصاً ساخت پیش‌ساخته می‌توانیم زمان و هزینه‌های ساخت را به نحو‌بازری کاهش دهیم. با توجه به اینکه در چنین روشی، بخش‌هایی از مسکن در کارخانه ساخته می‌شوند و

سپس به محل نصب می‌شوند، در نتیجه زمان ساخت به نحو چشمگیری کاهش می‌یابد و از تضمین کیفیت بالا نیز برخوردار است. همچنین نباید فراموش شود که مصالح ساختمانی نامرغوب باعث هدررفت منابع ملی و ضربه به اقتصاد کشور می‌شود. بنابراین بهره‌گیری از مصالح ساختمانی با کارایی بالا، هزینه‌های انرژی و نگهداری را کاهش می‌دهد. مصالحی مانند عایق‌های حرارتی و صوتی، پنجره‌های با عایق حرارتی، سیستم‌های تهویه مکانیکی یا بهره‌وری بالا و سیستم‌های صرفه‌جویی در

مسکن بی‌کیفیت! مصرف آب می‌تواند در کاهش هزینه‌های انرژی کمک کند. در این میان بهینه‌سازی فرآیندهای ساخت و ساز می‌تواند به کاهش هزینه‌ها کمک کند. استفاده از فناوری‌های نوین در مدیریت پروژه، استفاده از نرم‌افزارهای مدل‌سازی سه‌بعدی و بهره‌گیری از روش‌های سازماندهی و برنامه‌ریزی موثر می‌تواند به بهبود بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها منجر شود.

ادامه در صفحه ۷...

سرمقاله  
رسول سعادت  
فعال صنعت ساخت و ساز

اخبار اصفهان  
ISFAHAN NEWS

چهارم روز



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان:

۱۵ هزار اصله نهال و درختچه در شهرک‌های صنعتی اصفهان کاشته شد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان از کاشت ۱۵ هزار اصله نهال و درختچه در حدود ۱۰ هکتار از اراضی نواحی صنعتی استان به مناسبت هفته منابع طبیعی خبر داد.

۶

پژوهشگر مرمت بناهای تاریخی:

گنبدخانه مسجد جامع عتیق اصفهان در آستانه تخریب قرار دارد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گلپایگان:

صدور پروانه چرای دام برای تمام مراتع شهرستان گلپایگان

رئیس انجمن سنگ آهن ایران:

نوع نگاه خصوصی سازی به صنعت فولاد تغییر کند

انترویک از مدل‌های هوش مصنوعی Claude 3 رونمایی کرد:

قوی تر از ChatGPT و جیمینای

۸

## آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارک اصفهان

ردیف	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک
۱	۴۸۵۹۵۶۰۱	انجام عملیات طراحی، تهیه، ساخت، نصب، تست، راه‌اندازی و تضمین عملکرد کارگاه برش ضایعات فولادسازی از نوع خرسک به همراه غبارگیر مربوطه در شرکت فولاد مبارک به صورت EPC	۱۴۰۲/۱۲/۲۶
۲	۴۸۵۵۸۳۱۵	تعمیر و بازسازی پمپ‌های سیالاتی مجتمع فولاد سبا	۱۴۰۲/۱۲/۲۸
۳	۴۸۵۹۲۰۹۵	انجام عملیات فرآوری قراضه‌های فلزی شرکت فولاد مبارک	۱۴۰۲/۱۲/۲۵
۴	۴۸۵۹۶۶۷۴	انجام عملیات طراحی، تامین، ساخت، نصب، راه‌اندازی و تضمین عملکرد تجهیز تخریب ایمن بلوک‌های نازل مذاب پاتیل و دمش پاتیل مذاب در سالن نسوز شرکت فولاد مبارک به صورت EPC	۱۴۰۲/۱۲/۲۵
۵	۴۸۵۹۶۷۵۰	شناسایی پیمانکاران مربوط به پروژه قرارداد باز برق، مکانیک، ساختمان، راه و محوطه در شرکت فولاد مبارک	۱۴۰۲/۱۲/۲۶
۶	۴۸۵۹۰۰۹۸	انجام عملیات تعمیر، بازسازی و بازرسی کلی لکوموتیوهای ارسالی (اعم از سانحه دیده و یا نیازمند به تعمیرات کلی) شرکت فولاد مبارک	۱۴۰۳/۰۱/۳۰
۷	۴۸۵۹۶۶۷۵	انجام عملیات طراحی، تامین، ساخت، نصب، راه‌اندازی و تضمین عملکرد تجهیز ترمیم ایمن بلوک‌های نازل مذاب پاتیل و دمش پاتیل مذاب در سالن نسوز شرکت فولاد مبارک به صورت EPC	۱۴۰۲/۱۲/۲۵
۸	۴۸۵۹۰۸۸۴	انجام عملیات طراحی، تامین، ساخت، نصب، راه‌اندازی و تضمین عملکرد سیستم کنترل قیچی هالدن خط برش سبک تکمیل نورد گرم شرکت فولاد مبارک به صورت EPC	۱۴۰۳/۰۱/۲۵
۹	۴۸۵۹۱۹۴۱	انجام خدمات برنامه ریزی و اجرای آموزش‌های لازم در حوزه تخصصی خانواده در شرکت فولاد مبارک	۱۴۰۲/۱۲/۲۶
۱۰	۴۸۵۹۴۵۵۰	انجام عملیات تعمیرات کوره‌های پیشگرم ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارک	۱۴۰۲/۱۲/۲۶

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایده‌ها به وبسایت شرکت به نشانی [www.msc.ir](http://www.msc.ir) منوی خرید و تامین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تامین کنندگان (SRM) اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها و کانال فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به نشانی [@Ads\\_msc](https://t.me/Ads_msc) قابل دسترسی می‌باشد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارک اصفهان: ۰۳۱۵۲۷۳۱۸۹۶-۰۹۰۱۰۰۴۲۶۲۷

روابط عمومی شرکت فولاد مبارک اصفهان

کد آگهی: ۶۴-۱۴۰۲

اینفوگرافیک



## آگهی دعوت به همکاری

شرکت کشاورزی و دامپوری فجر اصفهان در نظر دارد: به منظور تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود از طریق فرایند جذب و استخدام (آزمون، مصاحبه و گزینش) به شرح زیر اقدام نماید. لذا از متقاضیان درخواست می‌گردد جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۵ به واحد منابع انسانی شرکت به آدرس: شهرستان نطنز، کیلومتر ۱۵ جاده قدیم نطنز - مورچه خورت، روستای رحمت آباد مراجعه و یا در ساعات اداری با شماره تماس ۰۳۱۵۴۳۳۵۳۱۴ داخلی ۲۰۵ تماس و یا زرومه خود را به ایمیل [info@fajreisfahan.ir](mailto:info@fajreisfahan.ir) ارسال نمایند.

ردیف	عنوان پست	محل خدمت	مدرک تحصیلی	رشته تحصیلی	جنسیت	تعداد مورد نیاز	شرایط احراز عمومی
۱	کارپرداز	دفتر مرکزی	دیپلم فوق دیپلم	مرتبط با شغل	آقا	۱	✓ تابعیت جمهوری اسلامی ایران ✓ التزام به قانون اساسی و دین مبین اسلام ✓ دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم ✓ نداشتن محکومیت کیفری
۲	کارپرداز	واحد چهارمیل	دیپلم فوق دیپلم	مرتبط با شغل	آقا	۱	✓ داشتن سلامت جسمی و روانی و ویژگی‌های شغلی در حد نیاز شغل ✓ دارا بودن روحیه انقلابی و ارزشی و جهادی ✓ کسب تأیید حراست و گزینش
۳	کارگر دامداری	رحمت آباد	دیپلم فوق دیپلم	مرتبط با شغل	آقا	۱	✓ اولویت با افراد متأهل و دارای فرزند می‌باشد. ✓ حداکثر سن داوطلب ۳۳ سال

\*\*\* شایان ذکر می‌باشد حضور در کلیه مراحل فرایند جذب و استخدام برای کلیه متقاضیان رایگان و بدون پرداخت هرگونه هزینه می‌باشد.



### پلیس اصفهان با ناقضان آرامش مردم در آیین چهارشنبه آخر سال برخورد می‌کند

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان از برخورد جدی پلیس با کسانی که قصد دارند تا در مراسم چهارشنبه آخر سال(چهارشنبه سوری)، امنیت و آرامش شهروندان را برهم بزنند، خبر داد.

سرهنگ جهانگیر کریمی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: فرماندهی انتظامی استان از یک ماه قبل طرح‌ها و برنامه‌های خود را برای مقابله با توزیع کنندگان، فروشنده‌گان و سازندگان مواد مخترقه در دستور کار قرار داده‌است.

وی با اشاره به حوادث سال‌های گذشته در آیین‌های یاد شده گفت:

در سال‌های گذشته با موارد متعدد تخریب ساختمان بر اثر انفجار و ترقه‌های در حال ساخت، قطع عضو و نایبانیی و حتی مرگ نوجوانانی که از ترقه دست‌ساز استفاده کرده بودند، مواجه بودیم.

این مقام انتظامی، نگهداری و حمل ترقه دست‌ساز را بسیار خطرناک توصیف کرد و گفت: سال قبل

۲ نوجوان بدون اطلاع والدین خود ترقه‌های دست‌ساز را تهیه و آنها را زیر تخت خود نگهداری کرده بودند که بر اثر گرمای اتاق، منفجر و باعث تخریب منزل آنها شده بود.

وی خاطر نشان کرد، همچنین ۲ جوان موتور سوار در حال حمل پلاستیک پُر از ترقه، بر اثر انفجار ترقه‌ها جانشان را از دست دادند.

وی تصریح کرد: این موارد بسیارند که تلنگری است تا خانواده‌ها بیشتر مراقب فرزندانشان در این ایام که به مراسم چهارشنبه آخر سال نزدیک می‌شویم، باشند.

سرهنگ کریمی با بیان اینکه حوادث چهارشنبه آخر سال به نسبت گذشته با شبیپ زوئی همراه بوده‌است، گفت: از مسوولان مدارس درخواست می‌شود در این باره با دانش‌آموزان در باره خطرات و آسیب‌های این موضوع صحبت کنند. وی همچنین از مسوولان دستگاه‌ها از جمله اورژانس، آتش نشانی و بیمارستان‌های سوانح و سوختگی خواست تا با همکاری رسانه‌ها به آگاهسازی شهروندان و بویژه نوجوانان و جوانان بپردازند.

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس اصفهان به خانواده‌ها نیز در باره مدیریت هیجانات فرزندانشان و برپایی جشن‌ها و دورهمی‌های آرام و بی‌خطر در سایه نظارت آنان تاکید کرد. وی از شهروندان خواست تا گزارش عینی خود از محل‌های تهیه، ساخت و توزیع مواد مخترقه را از طریق تماس با شماره ۱۱۰ به اطلاع پلیس برسانند زیرا رسیدگی دیر هنگام به این موارد سبب وقوع حوادث جبران ناپذیر می‌شود.

## حُقه‌های نوروزی کلاهدرداران اینترنتی و ضرورت هوشیاری شهروندان

هرساله در آستانه نوروز و حال و هوای خریدهای عیدانه، کلاهدراری‌های مجازی از شهروندان نیز افزایش پیدای کند.

به گزارش ایرنا، این کلاهدراری‌ها در قالب فروش اجناس و کالا‌های ارزان قیمت و یا با تخفیف خاص، تبلیغات فریب‌دهنده برای فروش اجناس تقلبی، تحویل ندادن کالا و دیگر موارد در شبکه‌های اجتماعی به بهانه دستیابی به حساب مالی کاربران است.

دامنه تبلیغات کلاهدراران اینترنتی از تهیه میوه، آجیل تا بسته‌ها و تورهای مسافرتی، روزرو بلیت هواپیم‌ها هتل و دیگر موارد را شامل می‌شود.

قائم مقام وزیر ارشاد:

## وزارت ارشاد حامی هنر اصیل ایرانی است

استفاده‌یاند دسته از شهروندان از هنر این خواننده خوب کشورمان فراهم خواهد شد.

هاشمی با تقدیر از مسوولان فرهنگی و اجرایی در رفع ناهماهنگی صورت گرفته گفت: با این اقدام هم حرمت قانون نگاه داشته شد و هم پاسداری خوبی از قانون شد و هم هنر اصیل ایرانی تکریم شد.

وی یادآور شد: ارزش‌ها، و اصالت‌های این سرزمین مورد احترام و حرمت بخش قابل توجهی از هنرمندان سرزیمیمان هست که خیلی ارزشمند است.

قائم مقام و معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزیر فرهنگ

و ارشاد اسلامی افزود: ما به عنوان متولیان حوزه فرهنگی، مساله اول و اصلی مان تکریم این ارزش‌ها و پاسداشت ارزش‌های اصیل خانوادگی، دینی، ملی و مذهبی و صلور مجوزهایی که می‌دهد

و ی اضافه کرد: بر این اساس

موظف به تکریم هنرمندان خوب، اصیل و ارزشمند همانند علیرضا

قربانی که به دلیل مضمون و



انتخاب اشعار مورد توجه مردم بوده هستیم.

به گفته هاشمی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی حوزه فرهنگ، هنر و رسانه در پیش‌برد برخی ناهماهنگی‌ها روزهای اخیر، قائم مقام و معاون حقوقی وزیر فرهنگ و ارشاد با

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات (فتا) فرماندهی انتظامی اصفهان گفت و گو با خبرنگار ایرنا به توصیه‌هایی در این رابطه به شهروندان پرداخت و گفت: کلاهدرداران برای خسارت زدن به شهروندان، نقشه‌های مختلف و پیچیده‌ای را طراحی می‌کنند که نیازمند هوشیاری بیشتر در خریدهای آنلاین است.

سرهنگ سیدمصطفی رمضوی افزود: آن‌ها با طراحی درگاه‌های پرداخت اینترنتی جعلی و فیشینگ، کاربران را به صفحات جعلی هدایت کرده و حساب بانکی آن‌ها را خالی می‌کنند. وی اظهار داشت: یکی دیگر از شگردهای کلاهدرداران در آستانه عید نوروز انتشار آگهی جعلی روزرو (ذخیره، اجاره) امکان‌ناقصی یا هتل، تهیه بلیط و



تورهای نوروزی است.

رییس فتا اصفهان ادامه داد: در این راستا آن‌ها با ارسال پیامک‌های جعلی حاوی لینک مخرب و (ارسال ایلکیشن‌های جعلی در شبکه اجتماعی اقدام به سرقت اطلاعات کاربران می‌کنند.

وی تاکید کرد: کاربران پیش از هر اقدام برای خرید در شبکه‌های اجتماعی و بمنظور پیشگیری از گرفتار شدن در دام کلاهدرداران اینترنتی باید به بررسی سوابق فروشگاه‌های اینترنتی، داشتن تلفن ثابت و دفتر مشخص و بررسی نظرات دیگر مشتریان بپردازند.

اخبار اصفهان گزارش

### سومین ورودی ایستگاه امام حسین(ع) مترو اصفهان راه‌اندازی شد

ورودی سوم ایستگاه میدان امام حسین(ع) مترو اصفهان، واقع در ابتدای خیابان «باغ گلدسته» و چهارباغ عباسی امروز (چهارشنبه) راه‌اندازی شد. مدیرعامل شرکت مترو منطقه اصفهان در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: ورودی سوم ایستگاه میدان امام حسین(ع) مترو اصفهان به‌دلیل بر طرف کردن برخی نواقص فنی تا کنون در دسترس عموم مردم قرار نگرفته بود اما با رفع آن از امروز در اختیار شهروندان قرار گرفت.
هادی کریمی با بیان اینکه در میدان امام حسین(ع) سه ورودی برای مترو اصفهان در نظر گرفته شده‌است، افزود: مسافران مترو پیش از این به ۲ ورودی در شمال غربی میدان (ابتدای خیابان باب‌الر حمه) و دیگری سمت شمال (ایستگاه خیابان چهارباغ پایین) دسترسی داشتند و برای رسیدن به ایستگاه‌های انویوس در ابتدای خیابان باغ گلدسته یا ورود به چهارباغ عباسی باید از عرض خیابان عبور می‌کردند. مدیرعامل شرکت مترو منطقه اصفهان تصریح کرد: شهروندان از این پس می‌توانند برای دسترسی راحت‌تر به خیابان باغ گلدسته و چهارباغ عباسی از این ورودی بدون تردد از عرض خیابان استفاده کنند.
وی همچنین از افزایش یک ساعت فعالیت مترو اصفهان خبر داد و گفت: فعالیت مترو از ساعت ۶ تا ۲۱ بود اما با توجه به نزدیک شدن به ایام پایان سال تا ساعت ۲۲ افزایش یافته‌است. کریمی با بیان اینکه فعالیت مترو اصفهان در روزهای جمعه از ساعت ۹ تا ۲۱ شب با توقف در ۹ ایستگاه بود، خاطر نشان کرد: توقف در ایستگاه‌های مترو در جمعه در زمان حاضر به ۱۶ ایستگاه افزایش یافته و مسافران این روز نیز ۲ برابر شده‌اند.
به گزارش ایرنا، خط یک مترو اصفهان با طول بیش از ۲۴ کیلومتر دارای ۲۳ ایستگاه است؛ این خط از شمال غربی اصفهان (ایستگاه قدس) واقع در شهرک کوثر شروع شده و به جنوب شهر (ایستگاه دفاع مقدس) واقع در پایانه صفه می‌رسد.

## یک شب هتل رایگان در ازای قطره‌های سخاوتِ گردشگران

نیز از منافع آن بهره‌مند می‌شوند.

۱۱ نفر از جوانان فعال در شبکه‌های اجتماعی شرق آسیا بویژه چین اسفند امسال در قالب طرحی با عنوان «ایران سلام» به استان اصفهان سفر کردند. پیگیری‌های خبرنگار ایرنا نشان داد که شماره تلفن اعلام علام شده برای گردشگرانی که قصد اهدای خون در اصفهان دارند در ساعت اداری پاسخگوی آنهاست و امروز نیز چند گردشگر در این زمینه اقدام کردند.

به گزارش ایرنا، هر واحد خون می‌تواند جان حداقل سه نفر را از مرگ نجات دهد.

یکهزار و ۵۰۰ بیمار تالاسمی، بالغ بر یک‌هزار بیمار هموفیلی و حدود ۲ هزار و ۵۰۰ بیمار دیالیزی در استان اصفهان بصورت ماهانه و هفتگی نیازمند دریافت خون هستند.

۱۱ مرکز اهدای خون در استان اصفهان فعالیت می‌کند که ۲ مرکز در شهر اصفهان مستقر است. این مراکز شامل خواجو و شهید خجندی در کلانشهر اصفهان و همچنین در شهرهای شاهین شهر، خمینی‌شهر، نجف‌آباد، خوانسار، گلپایگان، کاشان، باغ‌سرا و مرزن‌شهر است.

استان اصفهان با بیش از ۲۲ هزار بنا و اثر تاریخی، کانون توجه گردشگران داخلی و خارجی است.

حدود ۲۲۰ هتل، هتل آپارتمان و اقامتگاه سنتی عضو جامعه حرفه‌ای هتل‌داران استان اصفهان است.

مسئولیت اجتماعی اجرا می‌شود، گفت: جامعه هتل‌داران اصفهان از این موضوع استقبال کردند و در صورتیکه گردشگران اهداکننده خون به ما معرفی شوند، یک شب اقامت رایگان برای آنها در نظر گرفته می‌شود.

کریم بیگی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این کار دارای چند بُعد از جمله مهمان‌نوازی مردم اصفهان، احساس رضایت مهمانان، مشارکت در اقدام نועدوستانه و رفع کمبود ذخایر خونی است.

وی با بیان اینکه اجرای چنین طرح‌هایی در چارچوب مسوولیت اجتماعی در واقع «تعامل بُرد-بُرد» بین بخش‌های مختلف جامعه است، اظهار کرد: جامعه هتل‌داران اصفهان آماده همکاری با بخش‌های مختلف و دولت در چنین مواردی است. بیگی به سفر تعدادی از فعالان شبکه‌های اجتماعی چینی در ۲ هفته گذشته به اصفهان اشاره و خاطر نشان کرد: جامعه هتل‌داران اصفهان در یک همکاری و تعامل مشترک، مساله اقامت و پذیرایی از این مهمانان را بر عهده گرفت زیرا نتایج این کار به نفع همه بخش‌های گردشگری است.

وی با بیان اینکه هدف از سفر گروه چینی، معرفی هرچه بیشتر اصفهان و ایران در سطح جهان و جذب گردشگران خارجی است، افزود: زمانی که صنعت گردشگری رونق بگیرد سایر بخش‌ها مانند رستوران‌داری، حمل و نقل و صنایع دستی

مردم این خطه خواهند بود.

حمیدرضا محققیان با بیان اینکه این کار به همت اداره کل میراث فرهنگی و جامعه هتل‌داران اصفهان انجام می‌شود، افزود: گردشگرانی که اهدای خون کردند می‌توانند در بازه زمانی ۱۵ تا ۱۸ اسفند جاری (سه‌شنبه تا پایان روز جمعه) در هتل‌ها و مراکز اقامتی اصفهان، یک شب بصورت رایگان اقامت داشته باشند. وی هدف از اجرای این طرح را ایجاد مشوق برای اهدای خون و تامین ذخایر خونی استان برشمرد و خاطر نشان کرد: گردشگران می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱۳۲۲۲۶۳۶ تماس بگیرند و بعد از اهدای خون از یک شب اقامت رایگان در هتل‌ها و مراکز اقامتی استان اصفهان بهره‌مند شوند. مدیرکل انتقال خون اصفهان نیز با قدردانی از این اقدام مشترک اداره کل میراث فرهنگی و جامعه هتل‌داران استان، تصریح کرد: با توجه به استانداردهای سازمان انتقال خون فقط «گردشگران ایرانی» امکان اهدای خون دارند. درهاب‌پور افزود: مراکز اهدای خون از سه‌شنبه تا پنجشنبه پذیرای هموطنان اهداکننده در ۱۱ مرکز استان خواهند بود.

#### ● تعامل بُرد – بُرد در اجرای مسوولیت اجتماعی

رییس جامعه حرفه‌ای هتل‌داران استان اصفهان نیز با تاکید بر اینکه این طرح بمنظور انجام تکلیف و

تبخیر شود در نتیجه رطوبت زیر آسفالت، حس شده و از نزدیکی جداره بنای تاریخی بالا آمده است. این پژوهشگر مرمت بناهای تاریخی یادآور شد: نم کنار دیوار در سال‌های گذشته ادامه داشته و تبدیل به بیماری مُرُمَن و سبب فرسوده و پوک شدن ملات بین آجرها شده‌است.

وی با بیان اینکه ملات ۲ کار انجام می‌دهد، افزود: یکی موجب چسبندگی بین آجرها می‌شود و دوم اینکه هر لایه ملات، وزن همه آجرهای بالای خود را تحمل و به آجرهای پایینی منتقل می‌کند. وی ادامه داد: ملات در دراز مدت و تحت تاثیر رطوبت، این خاصیت‌ها را از دست می‌دهد و پوک و مانند خاک می‌شود.

کف‌سازی کوچه مجاور آن، اصلاح و برای رطوبت زیر زمین، راه خروجی تمییه نشود، سرعت تخریب این سازه تشدید خواهد شد. به گفته وی، همچنین اگر آجرها و ملات‌های پوسیده تمویض نشود و خط دوم مترو به بهره‌برداری برسد، سرعت تخریب گنبد تاج الملک بیشتر می‌شود.

کالانتری با بیان اینکه دور تا دور گنبد تاج الملک کوچه قرار دارد، ادامه داد: کف‌سازی این کوچه‌ها به ۱۰ سال اخیر توسط شهرداری تمویض شده اما به‌دلیل غیر اصولی بودن آن، رطوبت نمی‌تواند



آن شده‌است.

مانده کالانتری روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: گنبدخانه تاج الملک مسجد جامع عتیق با قدمت هزار ساله حدود ۴۵ متر با مسیر خط ۲ مترو فاصله دارد و دچار مشکل رطوبت صعودی است.

رطوبت صعودی بر اثر نفوذ آب به پی دیوارها

بوجود می‌آید و حرکت آن طبق قانون لوله‌های مویین به طرف بالا است.

این کارشناس مرمت بناهای تاریخی تاکید کرد:

اگر این آسیب بحرانی گنبدخانه تاج الملک، مرمت،

گزارش

پژوهشگر مرمت بناهای تاریخی:

## گنبدخانه مسجد جامع عتیق اصفهان در آستانه تخریب قرار دارد

یک پژوهشگر مرمت بناهای تاریخی گفت: رطوبت صعودی، گنبدخانه «تاج الملک» مسجد جامع عتیق اصفهان را در آستانه تخریب قرار داده‌است و اگر این آسیب بحرانی به حال خود رها شود به تخریب کامل سازه منجر می‌شود.

به گزارش ایرنا، «گنبد تاج الملک» در جانب شمالی مسجد جامع عتیق اصفهان قرار دارد و یکی از ۲ گنبد ارزشمند این بنای جهانی است؛ آجرها و تزئینات هندسی و نقوشی که در این گنبد کار شده بسیار هنرمندانه و همین امر موجب ارزش و اعتبار



در انتخابات مجلس دوازدهم؛

## مشارکت ۹۴/۳ درصدی مردم حوزه انتخابیه نطنز و بادرود و قصر

فرماندار شهرستان نطنز مشارکت در حوزه انتخابیه شهرستان نطنز و بخش قصر را ۹۴/۳ درصد اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری ایما، محمد ظریفی سه‌شنبه پانزدهم اسفند - اظهار کرد: شور و هیجان انتخاباتی در این حوزه انتخابیه همیشگی بوده و در این دوره نیز خود را به شکل کامل تر نشان داد. وی در رابطه با اعلام آمار واجدین شرایط افزود: در این مورد باید منتظر ابلاغ نظر مراجع قانونی استانی می‌بودیم تا بتوانیم درصد و میزان مشارکت را اعلام کنیم.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان:

## نمایش «برپا» در کاشان به روی صحنه می‌رود

چهارشنبه، نرجس سادات آمیری، طاهره خزیری و محمود جواد نیکخواه بازیگران آن هستند. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کاشان، تصریح کرد: نمایش برپا، پیش از این در شهرهای نوش‌آباد و آران و بیگلر به روی صحنه رفته است و در شب آخر نیز از کتاب «برپا» رونمایی خواهد شد که شامل خاطرات، دست نوشته و عکس‌های دانشجوی شهید سید محسن هاشمی‌نژاد است و توسط مریم سادات هاشمی نژاد جمع‌آوری و تدوین شده است.

ضابطی گفت: دانشجوی شهید سید محسن هاشمی‌نژاد در اولین روز فروردین سال ۱۳۴۲ در نوش‌آباد متولد شد و در سال ۱۳۶۰ در دانشگاه تربیت‌معلم پذیرفته شد. در اردیبهشت ۶۱ برای اولین مرتبه راهی جبهه شد و در عملیات



رئیس اداره منابع طبیعی اردستان خبر داد:

## کاشت ۳۰ هزار اصله نهال در اردستان

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان اردستان گفت: همگام با طرح ملی کاشت یک میلیارد نهال در کشور از ابتدای سال جاری تاکنون توانستیم حدود ۲۰ هزار اصله نهال را در سطح شهرستان بکاریم.

مجید خدایرستان در گفت‌وگو با ایسا، اظهار کرد: همگام با طرح ملی کاشت یک میلیارد نهال در کشور با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در مناسبت‌های مختلف از ابتدای سال جاری تاکنون توانستیم حدود ۳۰ هزار اصله نهال را در سطح شهرستان بکاریم که از این تعداد کاشت ۱۲ هزار نهال با مشارکت مردم انجام شده است.

وی با اشاره به هفته درختکاری، افزود: امسال در هفته درختکاری با

گزارش

نمونه‌های مسالمت‌آمیز اقوام ایرانی را می‌توان در منطقه فریدن استان اصفهان یا حضور پنج طایفه فارس، ترک، بختیاری، گرج و ارمنه مشاهده کرد. به گزارش خبرگزاری ایما از اصفهان، در طول تاریخ کشورمان ایران، اقوام و قومیت‌های مختلفی از جمله کرد، لر، ترک، بلوچ، ارمنه، گرج و دیگر قوم‌ها زندگی کردند؛ این اقوام از دیرباز در جغرافیای ایران ساکن بوده‌اند و در کنار یکدیگر همزیستی مسالمت‌آمیزی داشته‌اند. یکی از نمونه‌های این همزیستی مسالمت‌آمیزی را می‌توان در شهرستان فریدن در استان چهارمحال و بومین مشاهده کرد. این منطقه واقع در غرب استان اصفهان و در نزدیکی استان چهارمحال و بختیاری در یکی از مناطق سردسیر و کوهستانی و خوش آب و هوای استان در دل سلسله جبال زاگرس مرکزی است. منطقه فریدن شامل چهار شهرستان غربی استان اصفهان با نام‌های چادگان، فریدن، فریدون‌شهر و بومین می‌باشد.

قدمت حضور اقوام در منطقه فریدن نوره عبداللّه‌عی، معاون صنایع‌دستی و گردشگری مدیرکل میراث فرهنگی استان



اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار ایما در چادگان اظهار کرد: در منطقه فریدن پنج طایفه فارس، ترک، بختیاری، گرج و ارمنه ساکن هستند. وی ادامه داد: گرجی‌ها و ارمنه حدود ۴۰۰ سال و از زمان شاه‌عباس اول به این منطقه آمدند و ترک‌ها از هزار سال پیش در این منطقه ساکن بوده‌اند، در شهرستان چادگان حدود سه‌چهارم جمعیت را ترک‌ها و حدود یک‌سوم را بختیاری‌ها تشکیل می‌دهند.

معاون صنایع‌دستی و گردشگری مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان خاطر‌نشان کرد: آداب و رسوم بختیاری‌ها و ترک‌های منطقه شبیه یکدیگر است، در طول زمان این دو قوم با یکدیگر تلفیق شده‌اند و تفاوت‌شان در برگزاری مراسم عزاداری ماه محرم است که در مناطق ترک‌نشین باشکوه‌تر برگزار می‌شود.

عبداللّه‌عی تأکید کرد: در بعضی روستاهای این منطقه همچون کمیته‌ک، علی‌آباد و فراموشجان که از روستاهای شهرستان چادگان هستند، مردم به دو زبان لری بختیاری و ترکی صحبت می‌کنند و در روستای مشهد کاوه تنها خاندان «بدالی» بختیاری هستند.

وی درباره اقوام گرج و ارمنه گفت: ارمنه ساکن در منطقه فریدن در نواحی شهرستان بومین می‌باشند

شهرستان

پنج‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲ | شماره ۱۵۶۱

## ISFAHAN NEWS

محترم اجرایی، نظارت، بازرسی، اعضای محترم شورای تأمین، بخشداران، شهرداران، نیروهای زحمتکش امنیتی، اطلاعاتی، نظامی و انتظامی، نامزدهای محترم و اعضای ستادها و حامیان آن‌ها، رؤسای ادارات، شوراهای اسلامی شهرها و روستاها، دهیاران، عوامل دستگاه‌های امدادی و خدمات رسان، نیروهای مستقر در شعب اخذ رأی و اصحاب رسانه که با مساعی و تلاش خود، زمینه برگزاری انتخاباتی پرشور، سالم و قانونمند در شهرستان را فراهم کردند، تشکر و قدردانی نمود.

رئیس اداره منابع طبیعی تیران و کرون:

## کاشت ۱۲۰ هزار درخت در تیران و کرون



فرهنگ حفظ محیط‌زیست و منابع طبیعی کام برداشته شود.

وی همچنین به احداث بندهای خاکی و سیمانی در تیران و کرون اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۱۴ بند سیمانی و خاکی برای کنترل سیلاب و جلوگیری از فرسایش خاک احداث شده که ظرفیت نگهداری آب آن به ۳۰۰ هزار متر مکعب می‌رسد.

رئیس اداره منابع طبیعی تیران و کرون، یادآور شد: یک بند سیمانی جدید نیز در روستای گنهران از توابع بخش کرون در حال احداث بوده که در کنترل سيل به روستا مؤثر است.

به گفته رئیس اداره منابع طبیعی تیران و کرون، اعتبارات مخصوص این پروژه‌ها از منابع ملی و تملک و دارایی تأمین می‌شود. وی با بیان اینکه نیاز به افزایش بندهای خاکی و سیمانی در شهرستان تیران و کرون وجود دارد، تصریح کرد: جلوگیری از ورود سيل به مناطق شهری و روستایی و خسارت به زیرساخت‌ها از یک جنبه و از یک بعد دیگر در جلوگیری از فرسایش خاک و حرکت خاک همراه با سيل به سکونتگاه‌ها مؤثر است.

کرد: در شهرستان اردستان با مشکل کمبود آب مخصوصاً در تابستان مواجه هستیم، بنابراین باید به مکان‌هایی حرکت کنیم که سبب دارند و می‌توانند این کمبود را جبران کنند. این طرح علیرغم اینکه می‌تواند توسعه زنجیره ارزش صنایع وابسته به چوب را نگه دارد، سودهی بسیار بالایی برای افراد به همراه خواهد داشت.

وی افزود: دولت هر مقدار که بتواند از اجرای طرح زراعت چوب حمایت می‌کند و نهال را به صورت رایگان و زمین را در اختیار مردم قرار خواهد داد. در این طرح تمام اقشار جامعه در هر نقطه از شهرستان که مشکل آب نداشته باشند می‌توانند مشارکت داشته باشند.

غذای مورد علاقه آن‌ها برای پذیرایی از میهمان کباب بره است که در مراسم عروسی نیز پخته می‌شود.

سوغات اقوام بختیاری لبنیاتی همچون ماست، دوغ، کشک خشک، کره و قرق‌قروت است و از دیگر خوراکی‌ها نانی محلی به نام «نان تیری» است که با آرد بلوط و روی وسیله‌ای به نام توه و روی آتش پخته می‌شود.

آداب و رسوم و لباس محلی بختیاری در مراسم عروسی رقص‌هایی همچون رقص یک پا، رقص دستمال‌بازی، رقص شمشیر و «زرم چوب‌بازی» وجود دارد که رقص محلی مرسوم است. زنان قوم بختیاری در فریدن از لباس‌های محلی همچون مینا، کله‌چه، دامن قر و لباس بلند و مردان بختیاری از ذیبت، چوقا و کلاه نمذی «کلاه خسروی» استفاده می‌کنند.

برای آشنایی با اقوام گرج ساکن در فریدن باید به سمت میاندشت و فریدون‌شهر برویم. گرج‌های این منطقه از زمان شاه‌عباس صفوی به اینجا آمده‌اند و از همان ابتدا به دو گروه تقسیم شدند. شعبه شمالی به سمت دشت آمدند و میاندشت را برای زندگی انتخاب کردند و شعبه جنوبی به سمت کوهستان و فریدون‌شهر رفتند.

بعضی آداب و رسوم گرجی‌ها همچون رسم «شال درازی» توسط پسران نوجوان و رسم «عقیقات» که یک شب قبل از سال تحویل انجام می‌شود با ترک‌های منطقه مشترک است.

از حدود ۲۵ روستای ارمنی‌نشین در منطقه فریدن، امروزه تنها روستای «زرنه» از توابع شهرستان بومین می‌باشد باقی مانده است و ساکنان این روستا در کنار دیگر اقوام آداب و رسوم خود را حفظ کرده‌اند.

صنایع‌دستی مردم این منطقه از جمله قالیبافی، جاجیم‌بافی، گلیم‌بافی و خرس‌بافی از گذشته میان زنان رایج بوده است. در گذشته زنان حامه‌های مورد نیاز برای قالیبافی را به وسیله گیاهی به نام «زنداس» و پوست گردو رنگ می‌کردند که رنگ ثابتی داشته است.

خرس‌بافی نوعی از فرش‌بافی رایج در این منطقه بوده است و امروزه کمتر بافته می‌شود؛ در این قالیچه که معمولاً به ابعاد ۹ یا ۶ متری بافته می‌شود، خامه‌های قالیچه را پیچی نمی‌کنند و در مراسمی همچون یلدا روی آتش می‌زنند و لباس‌های محلی را در جشن خانبانان عروسی می‌پوشند.

مردم هنوز رسم ساز محلی خود را حفظ کرده‌اند و علاوه بر عروسی‌ها، در اعیاد بزرگ شعیمان همچون عید غدیر و نیمه شعبان این ساز را می‌نوازند؛ آتش محلی «شله کشک» را در مراسمی همچون یلدا روی آتش می‌زنند و لباس‌های محلی را در جشن خانبانان عروسی می‌پوشند.

اقوام گرج و ارمنه و لباس‌های محلی ترک‌های فریدن جای‌جای کشور است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آب‌انبارسازی شهرستان گلپایگان با بیان اینکه برای تمام مراتع شهرستان پروانه چرای دام صادر شده است، گفت: طی دو سال اخیر برای ۸۰ هزار هکتار از مراتع شهرستان طرح مرتداری تهیه شده است. به گزارش خبرگزاری ایما از اصفهان، محمداسماعیل توسلی در مراسم روز درختکاری در مجتمع پتروشیمی قائد بصیر گلپایگان با بیان اینکه ۱۵ تا ۲۲ اسفندماه هفته منابع طبیعی است، اظهار کرد: طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت سال ۱۴۰۱ توسط جهاد کشاورزی آغاز شده و توسط سازمان منابع طبیعی و آب‌انبارسازی به عنوان متولی طی چهار سال یک میلیارد اصله نهال در سراسر کشور کاشت می‌شود. وی با بیان اینکه گلپایگان از شهرهای بیلاقی استان اصفهان است، افزود: از ۱۹۶ هزار هکتار وسعت شهرستان ۱۵۶ هزار هکتار آن مراتع بیلاقی و قشلاقی است که قسمت عمده مراتع بیلاقی در منطقه پشت کوه است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آب‌انبارسازی گلپایگان با بیان اینکه برای تمام مراتع شهرستان پروانه چرای دام صادر شده است، افزود: طی دو سال اخیر برای ۸۰ هزار هکتار از مراتع شهرستان طرح مرتداری تهیه شده است و دارایی تأمین می‌شود. وی با بیان اینکه نیاز به افزایش بندهای خاکی و سیمانی در شهرستان تیران و کرون وجود دارد، تصریح کرد: جلوگیری از ورود سيل به مناطق شهری و روستایی و خسارت به زیرساخت‌ها از یک جنبه و از یک بعد دیگر در جلوگیری از فرسایش خاک و حرکت خاک همراه با سيل به سکونتگاه‌ها مؤثر است.

### Discrepancy in nuclear materials has been rectified

In an article, Shargh pointed to Rafael Grossi's recent claims regarding Iran's nuclear program in which he said: "On the basis of these reports, the Agency considers, at UCF, the discrepancy in the nuclear material balance to have been rectified." The IAEA director added, "You will note that Iran's stockpile of enriched uranium continues to increase, even though the level of uranium enriched up to 60% has fallen slightly. Grossi went on to say, "I am seriously concerned that Iran has unilaterally stopped implementing the Joint Statement, which raises doubts that Iran remains committed to what we have agreed." He claims that Iran rejected inspectors based on their nationality. This is while Iran has the right to reject certain inspectors not only before they are appointed, but even after their "designation". Grossi is trying to politicize the peaceful nuclear program of our country and create a psychological atmosphere against Iran by addressing this issue and ignoring Iran's inalienable rights. Such an approach is in contradiction with the commitment by the Agency according to which it has agreed to fully comply with Iran based on Tehran's rights based on the Comprehensive Safeguards Agreement (CSA).

### The Ukraine and Gaza wars cast shadow over the Iran nuclear talks

Arman-e-Melli wrote Iran and the United States through indirect talks made progress in Doha regarding the nuclear issue, but with a change in security calculations in the region after the October 7 incident, all negotiations were sidelined. Two important incidents happened in the world that removed the Iran nuclear issue from the U.S. agenda as a priority. America's priorities turned to the battle between Hamas and Israel and the battle between Russia and Ukraine. In Ukraine, the fake story of Iran's export of drones to Russia and its use by the Russians in operations against Ukraine angered Europe, and dozens of sanctions were imposed on Tehran in this area and darkened the future of interactions between Iran and Europe that were focused on the nuclear issue. Nevertheless, the Arab countries tried to replace themselves with Europe and Iran and the United States engaged in indirect negotiations on the nuclear issue in Doha until the Al-Aqsa Storm changed the course of these negotiations and it was even reported that the United States had removed these negotiations from the agenda. As a result of these two cases, i.e., the case of Ukraine and the case of Gaza, were able to practically remove the case of returning to the JCPOA from the international agenda under the leadership of the United States.



## China's top legislative body's opening meeting held



The opening meeting of the second session of the 14th National People's Congress (NPC) of China was held at the Great Hall of the People in Beijing on Tuesday. Chinese President Xi Jinping and other Chinese leaders attended the opening meeting. Premier Li Qiang delivered a government work report at the meeting. Lawmakers reviewed a report from the State Council on the implementation of the 2023 plan for national economic and

social development and on the 2024 draft plan, as well as the draft plan for national economic and social development in 2024. They also reviewed a report from the State Council on the execution of the central and local budgets for 2023 and on the draft central and local budgets for 2024, as well as the draft central and local budgets for 2024. The following are the highlights of the Chinese government work report submitted Tues-

day to the national legislature for deliberation (Published by Xinhua.)  
- 2024 GDP growth target: around 5 percent  
- Creating over 12 million jobs in urban areas  
- Ratio of deficit to GDP: 3 percent  
- Special-purpose bonds for local governments: 3.9 trillion yuan  
- Issuing ultra-long special treasury bonds  
- Launching AI Plus initiative  
- Enhancing disruptive and

frontier technology research  
- Launching year-long program to stimulate consumption  
- Investment from central government budget: 700 billion yuan  
- Expanding domestic demand  
- Ensuring national treatment for foreign-funded enterprises  
- Working toward joining the Comprehensive and Progressive Agreement for Trans-Pacific Partnership  
- Pursuing higher-standard opening up  
- Defusing risks in property, local debt, small and medium-sized financial institutions  
- Ensuring both development and security  
- Advancing energy revolution  
- Opposing "Taiwan independence" and external interference  
- Upholding international fairness and justice  
The National People's Congress (NPC) is the highest organ of state power in the People's Republic of China. The NPC is the only branch of government in China, and per the principle of unified power, all state organs from the State Council to the Supreme People's Court (SPC) are subservient to it. With 2,977 members in 2023, it is the largest legislative body in the world. The NPC is elected for a term of five years. It holds

annual sessions every spring, usually lasting from 10 to 14 days, in the Great Hall of the People on the west side of Tiananmen Square in Beijing. It is worth mentioning that China International Press Communication Center (CIPCC) arranged a program for journalists from around the world and took them to the Great Hall of the People on Tuesday morning so that they could see the place and watch the opening meeting of the second session of the 14th National People's Congress (NPC). CIPCC, under the China Public Diplomacy Association (CPDA), has initiated a program to build a platform for the media from countries around the world, especially developing countries, to observe China and study development in this country. The program aimed at media exchange was halted in 2020 and 2021 due to the Covid-19 epidemic. In each edition of the program, journalists from all around the world gather together to get familiar with modern China and exchange their experiences in the field of journalism. In 2024 edition of the program, scheduled to be held from late February until late June, over 100 journalists from more than 90 countries are participating.

### Iranian, Russian firms sign MOUs to co-op in new construction technologies

Knowledge-based companies from Iran and Russia inked two memorandums of understanding (MOUs) to cooperate in the field of new construction technologies. As IRNA reported, two Iranian knowledge-based firms signed the cooperation MOUs, valued at \$5.8 million, with two Russian firms for the provision of modern construction technologies. The MOUs were inked in a ceremony held with the participation of the technology and innovation cooperation adviser of the Embassy of the Islamic Republic of Iran in Moscow Behnam Kazemi on the sidelines of Russia's 5th International Exhibition for Building and Finishing Materials and Technologies dubbed "RosBuild 2024". One of the agreements is in the field of new technology for greenhouse structures while the other is on exchanging technology in the construction sector. The RosBuild International Exhibition is a part of the events in the Russian Construction Weeks aimed at providing high-quality building materials and taking advantage of the most modern construction technologies. This exhibition is a good opportunity for suppliers of construction materials and technology who want to enter the Russian market. Nine Iranian knowledge-based companies showcased their latest achievements in the field of smart- and environment-friendly buildings for four days. RosBuild International Exhibition was inaugurated on February 27 and wrapped up on March 1, 2024. In late February, Iran and Russia signed several MOUs to cooperate in various sectors at the end of the two countries' 17th Joint Economic Committee meeting which was held in Tehran during February 26-28. The MOUs were signed in the presence of the Iranian Oil Minister Javad Oji and Russia's Deputy Prime Minister Alexander Novak, who co-chaired the mentioned meeting. Over the three days of the joint committee meeting, Iranian and Russian experts from different economic sectors explored all avenues of cooperation in the form of 20 working groups to prepare the mentioned MOUs and the commission's comprehensive document.

## Iran negotiating with Syria, Iraq on joint free zone



The Secretary of the Iranian Free Zones High Council has said the country is negotiating with Syria and Iraq for the establishment of a trilateral joint free zone, IRNA reported. Hojatollah Abdolmaleki said the establishment of the mentioned free zone is going to result in a jump in investment from all three parties and

the Iranian Free Zones High Council is seriously pursuing the subject. "We have held talks with officials of Iraq and Syria to establish the joint free zone, and the negotiating parties have expressed their agreement in this regard, and we are waiting for a tripartite meeting," he said. The establishment of this joint free

zone will benefit all three countries and make Iran's access to the Mediterranean region very easy, the official added. Abdolmaleki further noted that the Islamic Republic is negotiating with 21 different countries to establish joint free zones, with six of which agreement documents have also been signed. Back in February, Abdolmaleki said neighboring countries are the priority for the establishment of joint free zones. A new generation of free zones is being formed in the world which is based on international cooperation, he said, adding: "Iran is one of the leading countries in this regard, we already have shared free zones which are formed based on international cooperation and have different models." "Cooperation with Afghanistan, Pakistan, Qatar, United Arab Emirates, Iraq, Syria, Turkey, Turkmenistan, Armenia, Kyrgyzstan, Uzbekistan, Russia, and distant countries like China

are on the agenda, and we are pursuing the creation of a network of free zones to form economic chains with friendly and neighboring countries in the region," he explained. "We had meetings and discussions with the senior officials of many of the mentioned countries, and the investors have taken measures in this field so that if we proceed according to the plan, we can achieve our goals in the atmosphere of international interactions based on the economic diplomacy, which is considered a kind of practical paradigm," he added. The official further noted that 10 new free zones have been established in the country, of which three are currently operational, seven will start operating in the next two months and three will be inaugurated in the next Iranian calendar year (starting on March 20). According to Abdolmaleki, the imports of consumer goods will be limited in these new zones to guide the imports towards production and export.

## Oil sector's nine-month growth surges 292%



Iran's oil sector achieved significant growth in the first nine months of the current Iranian calendar year (March 21-December 21, 2023), registering a 292 percent rise year-on-year. As Shana reported, the sector's growth soared to 22.4 percent from 5.7 percent

in the mentioned nine months. The oil and gas industry makes up a large proportion of Iran's economy and plays an undeniable role in increasing the country's economic growth. Following the U.S. withdrawal from

the Iran nuclear deal on May 8, 2018, and the reimposition of sanctions on Iran, the oil and gas sector witnessed negative growth and Iran's economic growth sank below zero in the previous administration. The 13th administration, which took office in August 2021, has put great emphasis on neutralizing the sanctions by relying on domestic capabilities, and the Oil Ministry has adopted different strategies to achieve the goal. Iran's oil exports jumped 40 percent during the first year of the incumbent government's term while the sanctions remained unchanged. In 2022, the increase in oil production and exports made Iran's economic growth positive and inflation was considerably controlled. One of the significant impacts of the oil and gas sector's growth was the elimination of the budget deficit the 13th administration inherited from

the previous government. The deficit was fixed without creating liquidity by selling Iran's crude oil to traditional customers and finding new markets. The International Monetary Fund (IMF) increased its estimate of Iran's economic growth in 2024, citing a higher-than-expected surge in the country's oil production. The IMF, in its latest report published on February 22, forecast a 3.7 percent economic growth for Iran in 2024 while the figure in its October prediction was 2.5 percent. According to the financial agency, Iran's oil production in 2024 has exceeded 2.7 million barrels per day (bpd), 700,000 barrels higher than the volume produced in 2020. The IMF data also showed that Iran's economic growth reached 5.4 percent in 2023 while the international agency had predicted a three percent growth for the country in the previous year.

**TEDPIX gains 32,000 points on Tuesday**

TEDPIX, the main index of the Tehran Stock Exchange (TSE), rose 32,061 points (1.5 percent) to 2,172,226 on Tuesday, which is the fourth day of the Iranian calendar week. TSE is one of the four Iranian stock

exchanges, and the most important one. The other three ones are Iran Mercantile Exchange (IME), Iran Energy Exchange (IRENEX), and Iran's over-the-counter (OTC) market, known as Iran Fara Bourse (IFB).

**Unilateral claim on Arash gas field creates no rights for claimant, Iran says**

Iran's Foreign Ministry spokesman said on Monday that unilateral claims on the joint Arash gas field in the Persian Gulf will not create any rights for the claimant.

Iran has repeatedly announced its principled stance on the issue based on international law, underlined Nasser Kanaani.

The spokesman made the remarks during his weekly press conference in reaction to a statement issued by the Ministerial Council of the Persian Gulf Cooperation Council, which claims only Saudi Arabia and Kuwait have the right to exploit the field, known as Al-Dorra in the two Arab states. "We have emphasized the continuation of technical and legal talks with the Kuwaiti officials," he pointed out.

Iran tries to create a positive and constructive atmosphere to develop its relations with neighbors, said Kanaani, adding raising such issues in one-sided statements is not acceptable at all.

Against the backdrop of regional tensions, the Arash gas field in the Persian Gulf has become a long-standing point of contention between Iran and Kuwait, both asserting ownership of this source. In March 2022, Kuwait and Saudi Arabia signed an agreement to jointly develop the Durra field, known as Arash in Iran. Iran promptly objected, deeming it "illegal" and asserting plans for independent development.

The gas field, discovered in 1967 on the eastern maritime border of Kuwait, remains a source of dispute as Iran claims the field extends into its waters. Estimates suggest over 70 percent of the resources of the disputed gas field lie in waters claimed by Iran. Despite years of diplomatic talks, Iran and Kuwait have not reached an agreement on their disputed maritime border area, which is rich in natural gas. The prolonged negotiations have yet to yield a resolution, highlighting the complexities surrounding this strategically significant region.

**Safely Remove Water from a Charging Port on Android & iPhone**

Source: <https://www.wikihow.com/Get-Water-Out-of-Charging-Port>  
By: PARISA JAMADI

Oh no! Your phone is wet! What should you do? The most reliable way to get water out of a charging port is to turn off your phone and allow it to air dry completely. While getting your phone wet can be scary, many modern smartphones are now water-resistant or waterproof. However, even if your phone is water-resistant, you'll still need to completely dry the charging port and other components before turning on or charging your phone. This wikiHow article will teach you the safest ways to remove water from your Android or iPhone's charging port and save your phone from water damage.

**Things You Should Know**

- Turn off your phone immediately and dry it off with a lint-free cloth.
- Allow the charging port to air dry in a well-ventilated area for at least 5 hours.
- To get excess water out of your phone, gently tap it against your hand with the charging port facing down, so water can drip out.
- Avoid using rice to speed along the process.

**Drying the Port Safely**

Turn off your phone right away. No matter how water resistant your phone is, power it down immediately when it gets wet. Don't be tempted to turn your phone back on until you've thoroughly dried the charging port, headphone jack, and other components.[1]

If there is anything plugged into your phone when the charging port is wet, such as a charging cable or battery-extending case, remove that as well. If your entire phone is wet (not just the charging port), remove the SIM card tray, SIM card, and any external memory cards. If you're using an Android with a removable battery, remove that too.

Use a lint-free towel to dry all visible water. Wipe every part of the phone or tablet with a clean, dry, lint-free towel. Microfiber is a great material for this, as it's highly absorbent and dries quickly. Continue wiping until you've removed all of the water that you can.[2]

Gently tap your phone against your hand with the charging port facing



down. Make sure the charging port is facing down before you tap the phone on your hand—if the port is facing up, water can run deeper into your phone. Continue tapping your phone on your hand until you're sure all excess water has dripped out.[3]

Allow the phone air dry in a well-ventilated area. The best way to get water out of the charging port is to let it evaporate naturally. Air circulation will dry the port faster, so let the phone dry in a room with fans, a dehumidifier, or any other moving air source.[4]

Allow the phone to dry for at least 5 hours before turning it back on. Apple

recommends allowing your phone to dry for 5 hours before turning it back on or connecting a charging cable to the Lightning port.[5] The recommendations for Android models vary, but waiting at least 5 hours should be long enough for the charging port in any phone to completely dry.

**What to Avoid**

Don't place your phone in direct sunlight to dry. It's okay to dry your phone outside in warm weather, but avoid exposing it to extreme temperatures. Putting your phone in direct sunlight can cause it to overheat and cause more damage.[7]

Don't put your phone in rice. Even if the water in your charging port is hard to remove, putting your phone in rice will not speed up the drying process.[8] Plus, the dust from the rice or particles from the rice could get into the charging port and other openings and cause damage.

Don't insert any foreign objects into the charging port. Putting anything inside your phone's charging port is a bad idea because you could push the moisture further in. Cotton swabs, toothpicks, and paper towels can all damage your charging port.

Don't use a hair dryer.

**Steel products worth 7\$ billion exported in 11 months**

Iran exported about 27 million tons of steel products worth \$7.0 billion in the first 11 months of the current Iranian calendar year (March 21, 2023-February 19, 2024), according to the Iranian Steel Producers Association (ISPA).

As reported, the exports of the mentioned products increased by 20 percent in terms of value and 68 percent in terms of weight compared to last year's corresponding period. Iran's export of steel chain topped \$6.2 billion in the first 10 months

of the current Iranian calendar year, the association announced in its previous report.

As per ISPA, 153,000 tons of iron beam, valued at \$82 million, were exported from the country from March 21, 2023, to January 21, 2024, showing a 31 percent hike in volume compared to the same period last year. Last month, the World Steel Association (WSA) said in a report that Iran improved its global standing in steel production, becoming the ninth-largest producer in January 2024.

In the first month of 2024, Iranian steel mills produced a total of 2.6 million tons of steel, registering a 39.3 percent increase compared to the same month of 2023, as reported by the WSA.

The world's 71 steel-producing countries produced 148.1 million tons of steel in January 2024, indicating a 1.6 percent yearly decline.

Iran was ranked first in terms of production growth among the world's top steel producers in the mentioned period.

**Iron ore reserves stand at 3.8 billion tons**



The head of the Geological Survey and Mineral Exploration of Iran (GSI) has said the country's iron ore reserves currently stand at 3.8 billion tons, adding that the figure can increase with new exploration.

Speaking to IRIB, Alireza Shahidi said the mentioned figure would be enough to meet the country's needs for the next 14 to 15 years.

"Of course, if our consumption increases compared to extraction, this amount of reserves will certainly be exhausted in less time," he added. Having 81 different types of minerals,

Iran is one of the top 10 mineral-rich countries across the globe. In this regard, the Iranian government has been seriously pursuing several programs to promote the mining sector as a major contributor to the country's economic growth.

The total proven reserves of Iran's mines are estimated at 60 billion tons, which is expected to reach more than 100 billion tons with the implementation of the Industry, Mining, and Trade Ministry's exploration programs over 500,000 square kilometers of new mineral zones.

Despite the country's huge potential in this area, due to some issues like the lack of necessary machinery and equipment and the lack of access to financial resources and foreign investment because of the U.S. sanctions, the Iranian mining sector has been struggling to operate at its maximum capacity over the past few years.

So, the government programs for promoting this industry are mainly focused on relying on domestic sources to help the mining sector overcome its current problems and hit its ideal targets.

**Iran to expand electricity exchange with neighbors**



Iranian Energy Minister Ali-Akbar Mehrabian has said the country has prepared the necessary ground to exchange electricity with the neighboring states such as Uzbekistan, Tajikistan, and Turkmenistan.

Speaking in a meeting with Uzbek Energy Minister Jurabek Mirzakhmudov in Tehran on Monday, Mehrabian said Iran currently has electricity exchange with most of its neighbors and can develop its relations with these neighbors optimally in this field.

The official placed special emphasis on the development of the cooperation between Iran, Turkmenistan, Uzbekistan, and Tajikistan in the field of electricity exchange, Mehr News Agency reported.

He pointed out that competent Iranian companies are ready to cooperate with Uzbekistan in implementing electrical projects, exporting electrical parts and equipment,

constructing power equipment, and constructing an equipped production line for manufacturing electrical equipment.

Following expert-level talks between the presidents of the two countries, the two sides agreed to promote economic, political, cultural, and historical relations, he underlined.

The two countries have high potential to expand their relations in all fields, he said, adding that Iran and Uzbekistan can cooperate in constructing thermal- and hydroelectricity power plants and exporting technical and engineering services, etc. in line with developing bilateral ties.

The Uzbek minister of energy, for his part, said that Iran is among the top five countries in the region in the field of construction of power plants, adding that his country attaches great importance to enhancing its relations with Iran in all fields.



رئیس انجمن سنگ آهن ایران:

## نوع نگاه خصوصی سازی به صنعت فولاد تغییر کند

رئیس انجمن سنگ آهن ایران گفت: می‌توان گفت مشکلات به وجود آمده به دلیل ایجاد خصوصی سازی نیست؛ بلکه به دلیل نوع نگاه خصوصی سازی است که به افراد و سازمان‌های غلطی واگذار شده است.

به گزارش ایرسین، مهرداد اکبریان با اشاره به خصوصی سازی صنعت معن و فولاد کشور اظهار کرد: خصوصی سازی به خودی خود کار مثبت یا منفی نیست و به همین اساس باید دید هدف از خصوصی سازی فولاد معن به طور جداگانه چیست و بخشی که خصوصی سازی می‌کند دست چه کسی است.

وی ادامه داد: به طور مثال یک کارخانه دولتی نظارت عادی دارد و در صورتی که به بخش خصوصی واگذار شود، این بخش خصوصی با بهترین سرمایه‌انرژی آن کارخانه را به بهره‌وری می‌رساند؛ اما بخش خصوصی را نیز باید کنترل کرد و در آن نظارت صورت بگیرد که سیستم بازار دچار تشنج نشود.

رئیس انجمن سنگ آهن ایران با بیان اینکه بخش دولتی نظارت دارد اما سرعت و بهره‌وری ندارد، گفت: از طرفی، در صورتی که همین واحد را از بخش دولتی خارج کرده و به بخش نیمه دولتی بدهند، همان کندی و مشکلات کار خاجات دولتی را دارند؛ اما نظارت دولت را نخواهد داشت. در واقع نمی‌توان بر این بخش نظارت کرد و کسی نمی‌تواند بر میزان هزینه و تولید آن دخالت کند؛ چرا که اسم آن را خصوصی سازی گذاشته‌اند.

اکبریان به فولادبان گفت: در واقع می‌توان گفت مشکلات به وجود آمده، به دلیل ایجاد خصوصی سازی نیست؛ بلکه به دلیل نوع نگاه خصوصی سازی است که به افراد و سازمان‌های غلطی واگذار شده است.

## ارزیابی راه آهن اصفهان در طرح عیدانه اداره کل استاندارد

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان اصفهان، در آستانه عید باستانی نوروز، مجتبی مستاجران، معاون ارزیابی انطباق اداره کل به همراه تیم کارشناسی اداره کل از مجموعه راه آهن اصفهان بازدید کردند.

در این بازدید که به منظور انجام طرح عیدانه سازمان ملی استاندارد ایران و همچنین رعایت حقوق شهروندان و مسافران به عنوان حقوق عامه صورت گرفت، انطباق شرایط خدمت رسانی به مسافران و شهروندان در راه آهن با معیارهای تعریف شده توسط سازمان ملی استاندارد مورد بررسی قرار گرفت.

شایان ذکر است در این ارزیابی تعدادی از مسئولین مرتبط راه آهن، تیم ارزیابی استاندارد استان را همراهی نمودند. گفتنی است در اجرای طرح عیدانه سازمان ملی استاندارد کنترل کیفیت خدمات در هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها و رانر سراها، فرودگاه‌ها، ترمینال‌های (پایانه‌های) اتوبوسرانی برون شهری، ایستگاه‌های قطار برون شهری، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، مراکز پذیرایی و رستوران‌ها، مراکز اقامتی بین‌راهی، میادین میوه و تره بار، کالیشویی، مراکز فروش شیرینی و آجیل مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

## رفع تداخل ۷۰ درصد از اراضی کشاورزی و منابع ملی در کاشان

رییس اداره جهاد کشاورزی کاشان گفت: از ابتدای اجرای طرح رفع تداخلات اراضی کشاورزی و منابع ملی (سال ۹۴ تا ۱۸۲ پلاک معادل ۷۰ درصد در شهرستان رفع تداخل شده است. علی‌مطلوچی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از ابتدای امسال تا کنون ۶۵ پلاک ثبتی سه هزار و ۱۹۰ هکتار رفع

تداخل شده است. وی اظهار کرد: مساحت کل اراضی غیر ملی اعلام شده توسط اداره منابع طبیعی کاشان ۲۰ هزار هکتار بوده، با توجه به فعالیت‌های صورت گرفته، می‌توان گفت بیش از ۷۰ درصد از اراضی غیر ملی تعیین تکلیف شده است.

برگزاری چهارمین همایش از مجموعه سمینارهای ۱۲گانه تیکاف؛

## وظیفه همگان توجه، حمایت و شتاب‌دهی به توانمندی معلولان است



گل احمد گفت: به عنوان نمونه افراد دارای معلولیت سندرم داون یک سری توانمندی‌هایی دارند که می‌توان از این مسئولیت‌های اجتماعی شرکتی برای حمایت از معلولان ذهنی - حرکتی (سندرم داون) برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان و به همت کمیسیون مسئولیت‌های اجتماعی شرکتی برای حمایت از معلولان ذهنی - حرکتی و همایش محمدرضا گل احمد، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: کمیسیون مسئولیت اجتماعی اتاق بازرگانی هر هفته پنج‌شنبه‌ها در ساعت ۱۰ تا ۱۲ برای افراد دغدغه‌مند برگزار و علاقمندان در کمیته‌های کمیسیون شرکت می‌کنند.

وی افزود: چهار کمیته بهداشت و درمان، محیط زیست، آموزش و کسب‌کار در این کمیسیون وجود دارد که تیکاف حاصل همین کمیته چهارم است. رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: گروه‌هایی در جامعه هستند که جزو لایه پنهان جامعه بوده که مادر در وظیفه‌های اجتماعی داریم.

وی ادامه داد: تمام برندها و سرمایه‌گذاران فعال در حوزه کسب‌وکار باید یک بخشی از محصول و محتوای تولیدی خود را به افرادی در جامعه اختصاص دهند که مورد اهداف مسئولیت اجتماعی هستند.

ایده‌های عیدانه تیکاف چهارپا اشاره به اینکه بچه‌های سندرم داون فرشته‌های مهربانی هستند، گفت: برخی خانواده‌ها این کودکان دوست‌داستانی را به مراکز مهد و نگهداری بهزیستی معرفی می‌کنند. وی اضافه کرد: خیریه‌ها بر روی مسئولیت اجتماعی سایه انداخته است؛ اما هر برندی هم مسئولیتی در مقابل افراد معلول جامعه دارد.

مدرس و راهبر توسعه روان برند تصریح کرد: هدف ما این است که معین کنیم، در دنیای برند چقدر باید بودجه مسئولیت اجتماعی اختصاص بدهیم. وی گفت: اگر سازمان‌ها در قرن آینده به مسئولیت اجتماعی توجه نکنند رو به زوال خواهند رفت و اخلاق کسب‌وکار بین مصرف‌کنندگان و شرکت‌ها کم‌رنگ می‌شود.

پژوهشگر حوزه برندسازی و روانشناختی تحلیلی، استراتژیست برند افزود: ۶۹ مدل برای ارزش‌گذاری برند داریم که ربطیت - بازار باسی، تمایز - برندینگ، دانش - تبلیغات و احترام - برندینگ مهم‌ترین مدل‌های این اثرگذاری هستند.

وی تأکید کرد: امروزه رقابت در سطح کارخانه‌ها نیست و مفهوم برند فراتر از محصول است و برند متعلق به آینده و به مفهوم محرمانه متمایز بودن است.

محمود محمدیان، دکترای تخصصی مدیریت بازاریابی و عضو هیات علمی دانشکده مدیریت دانشگاه علامه طباطبایی، تدوین‌کننده علامه علمی جامع بازاریابی کشور گفت: زاویه دید ما از دید مشتری‌ان و دردهای مشتری

## واگذاری زمین به ۲ میلیون متقاضی در شهرها و روستاها تا پایان دولت سیزدهم

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از برنامه واگذاری زمین به ۲ میلیون متقاضی شهری و روستایی تا پایان دولت سیزدهم خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «ابوالفضل نوروزی» در نشست عملکرد استان‌های سراسر کشور در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، گفت: برنامه امسال و سال آینده تامین زمین برای ۲ میلیون متقاضی است که نیمی از آن اراضی در روستاها و نیمی دیگر در شهرها واگذار خواهد شد.

وی بیان داشت: به دلیل قدرانی از خانواده‌های ایثارگران، این واگذاری‌ها در طرح جوانی جمعیت و نهضت ملی مسکن شامل خانواده‌های ایثارگران نیز خواهد شد.

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن ادامه داد: و انتقال ندارد.



به گزارش خبرنگار ایرنا، رفع تداخلات اراضی به عبارتی اختلافات بین دولت و کشاورزان در مورد تداخل اراضی ملی، دولتی و مستثنیات است و این تداخلات، از مهم‌ترین مشکلات کشاورزان در منطقه کاشان است. شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر، در فاصله نزدیک به ۲۰۰ کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

### انبار صنعتی کمزارش

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان:

## ۱۵ هزار اصله نهال و درختچه در شهرک‌های صنعتی اصفهان کاشته شد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان از کاشت ۱۵ هزار اصله نهال و درختچه در حدود ۱۰ هکتار از اراضی نواحی صنعتی استان به مناسبت هفته منابع طبیعی خبر داد.

به گزارش ایرنا، رسول سوری روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگاران در اصفهان اظهار کرد: بیش از ۲۰ کیلومتر آبیاری قطره‌ای برای آبیاری فضای سبز در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان اجرا شده است. وی با اشاره به برنامه این شرکت به منظور توسعه فضای سبز در شهرک‌های صنعتی استان، گفت: ایجاد فضای سبز مناسب و تامین آب پایدار شهرک‌ها و نواحی صنعتی از مهمترین برنامه‌های محیط زیستی شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان است.

سوری با اشاره به اهمیت ایجاد و توسعه فضای سبز به‌ویژه در شهرک‌های صنعتی افزود: احداث تصفیه‌خانه‌های صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کام موثری برای کاهش آلاینده‌های محیط زیستی صنایع و همچنین تامین آب مورد نیاز صنعت و فضای سبز است. وی خاطر نشان کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان علاوه بر احداث تصفیه‌خانه‌های صنعتی، انتقال فاضلاب‌های شهری به این تصفیه‌خانه‌ها را دستور کار دارد.

به گفته وی، آب پایدار شهرک‌ها و نواحی صنعتی با این اقدام‌ها، تامین و با جمع‌آوری فاضلاب و پساب‌های شهری و صنعتی و توسعه فضای سبز در شهرک‌های صنعتی، گام‌های ارزشمندی برای حفظ محیط زیست برداشته خواهد شد. سوری با اشاره به خرید نهال‌های اخیر در استان و کشور، مدیریت مناسب و بهره‌مندی از این بارش‌ها را ضروری دانست و افزود: ایران به دلیل استقرار در منطقه خشک و نیمه خشک از منابع آبی بسیار محدودی برخوردار است، وی با بیان اینکه باید با مدیریت مناسب در مصرف کشاورزی، صنعتی و شهری از این منابع به نحو مطلوب و بهینه استفاده کرد، ادامه داد: این کار سبب خروج از بحران آبی اخیر و برداشته شدن گام‌های مؤثر برای دستیابی به توسعه پایدار می‌شود. به گزارش ایرنا، ۸۰ شهرک صنعتی م‌صوب در اصفهان وجود دارد که از این تعداد ۷۵ شهرک عملیاتی شده و در حال واگذاری است. تاکنون ۵۰ درصد از شهرک‌های صنعتی این استان به ظرفیت نهایی خود رسیده‌اند و هم‌اینک بیش از ۱۷۰ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی م‌صوب و فعال اصفهان مشغول کار هستند. ۱۵ تا ۲۲ اسفند هفته منابع طبیعی و آبخیزداری است.

### انبار صنعتی کمزارش

معاون پالایشگاه اصفهان:

## فراخوان استخدام در پالایشگاه اصفهان تنها در سایت این شرکت



معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت پالایشگاه اصفهان گفت: هرگونه آگهی استخدام در این پالایشگاه از طریق سایت رسمی آن خواهد بود و اخباری که از طریق پیامک یا در فضای مجازی و سایت‌ها مبتنی بر استخدام در پالایشگاه منتشر می‌شود، فاقد اعتبار بوده و مردم به آن توجه نکنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی پالایشگاه اصفهان، محمد ده‌بیدیان، اظهار کرد: اخیراً برخی افراد سودجو اقدام به درج آگهی در مورد استخدام در این شرکت و از شهروندان بابت ثبت نام برای آزمون در پالایشگاه اصفهان مطالبی دریافت کرده‌اند.

معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ پتروپالایش اصفهان افزود: با کلاهبرداری‌های انجام شده، اعلام می‌شود پالایشگاه اصفهان و شرکت‌های زیرمجموعه آن برای هر گونه آزمون استخدامی و جذب نیرو در این شرکت با همکاری مراجع ذیصلاح و از طریق سایت رسمی پالایشگاه به نشانی <https://www.eorc.ir> اقدام به انتشار فراخوان عمومی برای این امر می‌کند و هیچ‌گاه برای جذب نیرو در فضای مجازی، سایت‌های غیرمعتبر و غیر رسمی و یا از طریق پیامک اطلاعیه‌ای ارسال نخواهد کرد. وی تأکید کرد: همشهریان محترم و عموم مردم ایران عزیز اسلامی مراقب کلاهبرداری افراد سودجو و فرصت‌طلب که با این گونه اقدامات قصد ضربه زدن به افراد و مخدوش کردن جایگاه نظام مقدس جمهوری اسلامی در اذهان عمومی را دارند، باشند و هیچ‌گاه مدارک و هویت خود را برای اشخاص بدون هویت رسمی و معتبر ارسال نکنند.

دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری مطرح کرد؛

## از ظرفیت شهرک‌سازی برای تامین کمبود اراضی در تولید مسکن بهره می‌گیریم

دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران ادامه داد: در استان‌هایی که زمین کم است، باید از ظرفیت شهرک‌سازی برای تولید مسکن استفاده شود و در انجام این کار اهتمام ویژه از سوی استان‌ها وجود داشته باشد.

دانشجو افزود: در حوزه کارشناسی و تسریع در بررسی پیشنهادهای استان‌ها برای الحاق اراضی، شورای عالی شهرسازی و معماری با تمامی توان همکاری می‌کند.

این مقام مسئول توضیح داد: در تهران به دلیل کمبود زمین، تقاضای خوبی با شهرداری تهران انجام داده‌ایم. در برنامه است با محدود خدماتی شهر تهران، احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی آغاز شود. با این مجموعه سیاست‌گذاری‌ها در صد هشتاد تا قیمت زمین و مسکن را کنترل کنیم.

از ابتدای امسال تا پایان بهمن صورت گرفت؛

## آغاز زندگی مشترک ۹۲ هزار زوج جوان با تسهیلات بانک تجارت



بهمن‌ماه امسال تعداد ۴۶۰۴ فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کرد و مجموع تسهیلات پرداختی در این سر فصل از ابتدای سال تا پایان بهمن‌ماه را به ۹۲ هزار و ۵۹ فقره رساند.

بانک تجارت همچنین در راستای اجرای قانون حمایت از فرزندآوری، در بهمن‌ماه سال جاری، تعداد ۹۳۳ فقره تسهیلات پرداخت کرد و به این ترتیب تعداد تسهیلات پرداختی در این بخش تا پایان بهمن‌ماه، به ۸۰ هزار و ۱۰۱ فقره بالغ شد.

بر اساس این گزارش، در حال حاضر ۱۴ هزار و ۴۶۶ نفر از متقاضیان تسهیلات ازدواج و ۴۴ هزار و ۹۰۵ نفر از متقاضیان تسهیلات فرزندآوری در نوبت دریافت این تسهیلات هستند که با تکمیل مدارک مورد نیاز به نوبت تسهیلات خود را دریافت خواهند کرد.



دو دفتر اصفهان: میدان احمدآباد، ابتدای خیابان شهید مقتح (بهرام) ساختمان امام (ع)  
اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

تلفن: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۰  
دورنگار: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۴  
روابط عمومی: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۴  
سازمان آگهی‌های اصفهان: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۴  
تلفن: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۰

امتیاز: ۳۸/۵

دورنگار: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۲  
فکس بازگانی اصفهان: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۰  
امور مشترکین اصفهان: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۸  
فکس: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۱  
لیتو گرافی و چاپ صمیم: ۰۲۱-۴۴۵۳۳۷۵  
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۷۲۳۲

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه  
سردبیر: مرضیه ربیعی  
جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه  
دبیر تحریریه: امین بندرعباسی  
طراح: نوشین روافی  
هیئت تحریریه:  
دربیا وفائی، یلدا توکلی، مریم عمادی، سامان سفالگر، پریساجمدی، رضا اخلاق پور، سعیده اسکندری، دکتر زهره رحیمی، علی رفیعی وردجانی، امین سرزدی، حوریه محزونیه، سعیدواظ، شادی بخشی، آزاده سلیمان نژاد

### عکس خبر

آخرین مهلت ثبت نام: دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲  
آخرین مهلت ارسال مقاله: سه شنبه ۱ اسفند ۱۴۰۲  
تاریخ برگزاری: دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲  
برگزار کننده: مرکز توسعه سرمایه انسانی (متسا)

## رویداد توانمندسازی فعالین اقتصادی دفاتر منطقه‌ای فن بیان

دکتر مهدی نصرافهانی  
مدیرس دانشگاه

تجف آباد  
تیرین و کرون

سرفصل‌های دوره

- مهارت‌های کلامی و غیرکلامی در سخنرانی
- روش‌های غلبه بر ترس و استرس در سخنرانی
- رفتارشناسی مخاطب
- یادگیری ادب و آداب رسانه‌ای

دوشنبه ۲۱ اسفندماه  
ساعت ۱۵ الی ۱۹

www.eccim.com

## با چت‌بات هوش مصنوعی Wix می‌توانید در عرض چند ثانیه وبسایت بسازید

بازه قیمتی اشتراک سرویس Wix از ۱۷ دلار در ماه با ویژگی‌هایی مثل ۲ گیگابایت فضای ذخیره‌سازی، پشتیبانی از دو کاربر و برخی ابزارهای بازاریابی اولیه شروع می‌شود. آخرین مدل اشتراکی نیز ۱۵۹ دلار قیمت دارد که پشتیبانی از ۱۵ کاربر و تحلیل بازاریابی پیشرفته را ارائه می‌کند.

سرویس‌های هوش مصنوعی Wix می‌توانند در عرض چند ثانیه سایت خودتان را بسازند و خروجی آن را مطابق سلیقه خود ویرایش کنید. با استفاده از چت‌بات هوش مصنوعی Wix، حالا به راحتی می‌توانید حتی وبسایت بسازید. با این حال برای داشتن تمام ویژگی‌های یک سایت، باید اشتراک این سرویس را خریداری کنید. به گزارش The Verge، ساخت وبسایت از طریق سرویس هوش مصنوعی مولد Wix رایگان است. با این حال اگر می‌خواهید در گاه پرداخت در سایت‌تان قرار دهید یا می‌خواهید نام دامنه Wix را تغییر دهید. باید اشتراک پریمیوم این سرویس را خریداری کنید.

نحوه ساخت سایت با هوش مصنوعی ویکس

برای شروع ساختن سایت، تنها باید به سایت Wix بروید و روی گزینه «Create with AI» کلیک کنید. سپس چت‌بات ویکس از شما سوالاتی را درباره نحوه ساختن سایت می‌پرسد این سوالات شامل:

## قابلیت Call Screening و نسل جدید Call Screening برای گوشی‌های پیکسل عرضه شد

گوگل با آپدیت نرم‌افزاری ماه مارس دو ویژگی جذاب را برای گوشی‌های پیکسل عرضه کرد. گوگل در به‌روزرسانی جدید گوشی‌های پیکسل، ویژگی هوش مصنوعی Circle to Search و نسل جدید قابلیت Call Screening را ارائه کرده است. این ویژگی‌ها امکانات جذابی را به برخی گوشی‌های پیکسل می‌آورد. به گزارش T0 و Engadget، طی به‌روزرسانی ماه مارس که گوگل برای گوشی‌های پیکسل منتشر کرده، ویژگی Circle to Search برای گوشی‌های پیکسل ۷ و ۷ پرو منتشر شده است. علاوه بر این، گوگل نسل جدید قابلیت Call Screening را هم برای این دستگاه‌ها ارائه کرده است.

قابلیت‌های Circle to Search و Call Screening در گوشی‌های پیکسل چگونه کار می‌کنند؟

از امروز برخی از کاربران پیکسل ۷ و پیکسل ۷ پرو به ویژگی Circle to Search که پیش‌تر برای سری گلکسی ۲۴ عرضه شده بود، دسترسی پیدا می‌کنند. طی هفته‌های آینده نیز خصوصیت Circle to Search در دسترس همه کاربران هر دو گوشی قرار می‌گیرد. البته کاربران برای استفاده از این ۲ خصوصیت، باید دستگاه خود را به آخرین نسخه سیستم‌عامل گوگل آپدیت کنند. برای استفاده از ویژگی Circle to Search، انگشت خود را

## تخصیص ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای تامین مالی طرح‌های دانش بنیان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور، از تخصیص ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای تامین مالی طرح‌های دانش بنیان در یک توافق بانکی خبر داد. به گزارش گروه علم و آموزش ایران از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، روح الله دهقانی فیروزآبادی در حاشیه امضای موافقت‌نامه همکاری بانکی با تاکید بر اولویت نقش آفرین کردن بانک‌ها در تامین مالی طرح‌های دانش بنیان به عنوان مهمترین ابزار برای توسعه اقتصاد دانش بنیان اظهار داشت: در موافقت‌نامه‌ای که به مدت دو ماه در قالب کارگروهی مشترک با بانک ملت پیگیری و امروز امضا شد، زمینه برای تحقق این رکن مهم از توسعه زیست‌بوم فناوری، نوآوری و اقتصاد دانش بنیان فراهم شده است.

وی در آیین امضای این موافقت‌نامه با عنوان «بسته حمایتی، خدمات مالی و سقف جمعیتی موردی خدمات تسهیلات، صندوق‌ها و سرمایه‌گذاری» به محورهای اصلی آن اشاره کرد و گفت: سه محور اصلی از جمله تسهیلات خوب و سریع به شرکت‌های دانش بنیان تراز اول که در قالب یک ارزیابی دقیق انتخاب می‌شوند، همکاری مشترک با بانک برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های راهبردی و پیش‌ران دانش بنیان و صدور ضمانت‌نامه‌ها و نقش آفرینی بانک به عنوان رکن ضامن در طرح‌های دانش بنیان ارکان اصلی این موافقت‌نامه هستند.

دهقانی با تاکید بر اینکه توسعه تعامل و همکاری با بانک‌ها در راستای تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان در دستور کار معاونت علمی است، ادامه داد: بانک ملت با روکرد بسیار خوبی که به حوزه دانش بنیان دارد، در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان پیشرو بوده است. این موافقت‌نامه یک سقف ۳۰ هزار میلیارد ریالی از حیث تخصیص تضمین و حمایت‌ها دارد و طرح‌های دانش بنیان متناسب با نیاز و اهمیت خود از حمایت‌های متنوع پیش‌بینی شده در این موافقت‌نامه، بهره‌مند می‌شوند. پیش‌بینی شده است حداکثر ۲۰۰ طرح ویژه دانش بنیان در قالب این برنامه مورد حمایت قرار گیرد. همچنین مشارکت بانک در طرح‌های مورد علاقه و استفاده از ظرفیت مالیاتی از دیگر ظرفیت‌های پیش‌بینی شده در قالب این موافقت‌نامه همکاری هستند.

وی گفت: نسل کنونی اقتصادداری مبتنی بر دارایی‌های نامشهود است و توانایی کسب و کارهای بزرگ و مطرح جهان تا بیش از ۹۸ درصد به نوع از دارایی‌هاست. عهده‌داری شرکت‌های دانش بنیان از جنس دارایی‌های نامشهود است و شرکت‌های برتر دنیا نیز در بیش از ۹۷ درصد دارایی خود به دارایی‌های نامشهود متکی هستند.

دهقانی با تاکید بر اینکه مساله امروز اقتصادهای بزرگ دنیا، فناوری است، افزود: علم و فناوری امروز نه یک مقوله اشتغال آفرین و ثروت‌زا، بلکه اقتدار آفرین بوده و از همین رو، کشورهای همسایه بایدین عملکرد ایران و نقش‌های دانش و فناوری و نوآوری در اقتدار ایران عزیز ایفا می‌کنند، طی چند سال اخیر توجهی ویژه به مقوله علم و فناوری پیدا کرده‌اند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور، با اشاره به گام‌های جدی دولت برای مردمی کردن اقتصاد دانش بنیان و حمایت از طرح‌های دانش بنیان با اقداماتی همچون اجرای نظام جدید ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان، عملیاتی کردن قانون تامین مالی کسب و کارهای دانش بنیان گفت: از میان ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان که به سه دسته نوپا، فناوری و نوآور تقسیم بندی شده‌اند، حدود ۸۰۰ شرکت در سطح بالای خلق ارزش افزوده، اشتغال و صادرات قرار دارند. اینها شرکت‌هایی‌اند که فرصت هستند که بانک‌ها می‌توانند با مشارکت در طرح‌های آنان و تامین مالی جمعی، زمینه‌ساز خلق ارزش افزوده قابل توجه و تحقق طرح‌های راهبردی و اثرگذار شوند.

میلیارد تومان قیمت دارند، اما این محصول را با حدود یک پنجم قیمت عرضه می‌کنیم و در اختیار پیمانکاران داخلی قرار دهیم که این خود باعث خروج ارز از کشور شده است.

### تصویر با کیفیت با دوربین دستگاه بازرس چاه عمیق

نسل چهارم دوربین ویدئویی چاه عمیق ایده کاوان با دارا بودن بدنه یکپارچه آلومینیومی توان انجام عملیات بازاریسی تا عمق ۵۰۰ متر را داراست. سیستم تصویر برداری شامل دو دوربین با زاویه دید ۱۲۰ درجه است که یکی به صورت عمودی برای تصویر برداری از عمق و دیگری به صورت افقی با قابلیت تعبیه شده‌اند تا عدم وجود نقطه کور در بازاریسی را تضمین کند.

روشنایی این دوربین شامل هشت عدد ال ای ای LED است که با پوشش رزین ترکیبی مخصوص، ضمن مقاوم‌سازی در برابر ضربه، خط و خش، کدر شدن و نفوذ آب، با ایجاد نورپردازی قوی و یکنواخت، امکان تصویر برداری شفاف و با کیفیت را از داخل چاه فراهم می‌آورد. همچنین تسهیم‌های ستر کننده‌ی قابل تنظیم تعبیه شده روی بدنه دوربین، آن را در چاه‌های با قطر متفاوت همواره در مرکز چاه نگه می‌دارد تا تصویر برداری به صورت متقارن صورت گیرد.

با استفاده از کانکتورهای ضد آب جهت اتصال دوربین به کابل، دوربین پس از پایان عملیات به راحتی از کابل جدا می‌شود و در جعبه مخصوص قرار می‌گیرد تا چنین حمل و نقل آسیب نبیند. همچنین متصل نبودن مستقیم کابل به بدنه مانع از کشیدگی و پاره شدن کابل به دلیل وزن دوربین می‌شود.

## احیای چاه‌های عمیق با ربات شیارزن یک شرکت دانش بنیان

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به اینکه با استفاده از این ربات چاه‌هایی را که قبلاً حفر شده است و طبق نظر کارشناسان با اسکن منطقه پس از پنج تا ۱۰ سال استفاده، دچار فرسودگی، گرفتگی شیبک، رسوب گرفتگی و در ادامه به دلیل این آسیب‌ها دچار کاهش آبدهی شده‌اند و باید از رده خارج شوند را مجدداً احیا می‌کنیم.

ابوالفضل حسینی، با اشاره به بومی سازی دوربین ویدئویی چاه عمیق و دستگاه جک ترمیم چاه، اظهار داشت: در واقع ما در ابتدا با دوربین بومی سازی شده عبور و اشکالات موجود در داخل چاه را شناسایی و در مرحله بعد با دستگاه جک ترمیم، دفرمگی و انسداد چاه را برطرف و مجدداً چاه را احیا فرسودگی و گرفتگی، پدیده فرونشست و رانش زمین را ایجاد می‌کنند.

در این راستا شرکت دانش بنیان ایده کاوان صنعت پردیس موفق به ساخت محصولی تحت عنوان ربات شیارزن چاه عمیق با هدف ایجاد شیار در دیواره چاه‌های آب و رفع انسدادهای آن به منظور احیای مجدد این چاه‌ها شده است.

شرکت دانش بنیان ایده کاوان صنعت پردیس، سال ۱۳۸۷، تحقیقات و فعالیت خود را در زمینه علوم رباتیک صنعتی و کاربردی با هدف ارائه راهکارهایی رباتیک در جهت بهبود عملکرد منابع انسانی، به ویژه در محیط‌های غیر قابل دسترسی و مخاطره آمیز و با فعالیت‌های پیچیده و حساس، آغاز کرد.

## قوی‌تر از ChatGPT و جمینای Claude 3

انتروییک از مدل‌های هوش مصنوعی Claude 3 رونمایی کرد؛

به ادعای انتروییک قوی‌ترین عضو خانواده Claude ۳ یعنی مدل Opus از مدل‌های GPT-۴ و جمینای ۱.۰ اولترا گوگل قوی‌تر است.

استارت‌آپ انتروییک (Anthropic) جدیدترین مدل‌های هوش مصنوعی خود را که مجموعاً Claude ۳ نامیده می‌شوند، معرفی کرد. این شرکت می‌گوید که خانواده جدید Claude ۳ به همان خوبی یا بهتر از مدل‌های پیشرو گوگل و OpenAI عمل می‌کند. برخلاف نسخه‌های قبلی، Claude ۳ چندوجهی و قادر به درک ورودی‌های متن و تصویر است.

انتروییک در وبسایت خود می‌نویسد که کلاود ۳ می‌تواند سوالات بیشتری را پاسخ دهد، دستورالعمل‌های طولانی‌تری را درک کند و دقیق‌تر نیز عمل خواهد کرد. خانواده کلاود ۳ شامل Sonnet، Haiku و Opus می‌شود که Opus بزرگ‌ترین و هوشمندترین مدل است. Claude ۳ از Sonnet و Opus کوچک‌ترین مدل‌ها هستند. مدل‌های کوچک نیز به‌زودی منتشر خواهند شد.

انتروییک گفته است که قوی‌ترین عضو خانواده Claude ۳ یعنی مدل Opus در برخی از بنچمارک‌ها از مدل‌های هوش مصنوعی معروفی چون GPT-۴ و جمینای ۱.۰ اولترا گوگل نمرات بیشتری دریافت کرده است.

### خانواده مدل‌های هوش مصنوعی Claude ۳

برخلاف مدل‌های قبلی، Claude ۳ به کاربران امکان می‌دهد تا فایل‌هایی مانند تصاویر و نمودارها را آپلود کنند. با این حال، این مدل‌ها قادر به تولید تصاویر نیستند. انتروییک می‌گوید که همه مدل‌های Claude ۳ قابلیت‌های بهبودیافته‌ای در تحلیل و پیش‌بینی، ایجاد محتواهای مختلف، کدنویسی و مکالمه به زبان‌های غیرانگلیسی مانند اسپانیایی، ژاپنی و فرانسوی دارند. یکی از بنیان‌گذاران انتروییک گفته است که Claude ۳ بهتر از نسل قبلی خود در مدیریت پاسخ به سوالات پرسرک عمل می‌کند. Claude ۲ برای آنکه بی‌ضرر باشد گاهی اوقات بیش از حد از پاسخ‌دادن به سوالات کاربران امتناع می‌کرد. حالا به نظر می‌رسد مدل‌های جدید این شرکت، بهتر می‌توانند به این سوالات، با حفظ ایمنی، پاسخ دهند. انتروییک که در سال ۲۰۲۱ توسط کارمندان سابق OpenAI تأسیس شد، تاکنون از سوی غول‌های فناوری مثل آمازون، مایکروسافت، گوگل و سایر شرکت‌ها سرمایه جذب کرده و به رقیب اصلی بزرگ‌ترین شرکت‌های فناوری هوش مصنوعی تبدیل شده است.